
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림편백과
정책: 도시녹화
단위: 도시녹화사업 (단위:천원)

산림편백과 23,269,172 24,802,947 △1,533,775

국 5,506,631 5,414,218 92,413

균 315,000 315,000 0

특 500,000 500,000 0

도 4,087,190 4,025,761 61,429

대 1,500,000 1,500,000 0

군 11,360,351 13,047,968 △1,687,617

도시녹화 2,162,474 3,100,634 △938,160

도 400,965 400,965 0

군 1,761,509 2,699,669 △938,160

도시녹화사업 2,162,474 3,100,634 △938,160

도 400,965 400,965 0

군 1,761,509 2,699,669 △938,160

그린장성푸른도시가꾸기 644,920 648,920 △4,000

201 일반운영비 3,120 5,120 △2,000

01 사무관리비 3,120 5,120 △2,000

ㅇ산림업무 추진 급량비
3,120 5,120 △2,000

202 여비 2,800 4,800 △2,000

01 국내여비 2,800 4,800 △2,000

ㅇ녹지경관 업무 추진
1,600 3,600 △2,000

근린공원 조성 및 관리 121,900 129,900 △8,000

201 일반운영비 21,700 28,700 △7,000

02 공공운영비 15,100 22,100 △7,000

ㅇ공원시설물 유지보수
5,000 12,000 △7,000

401 시설비및부대비 99,000 100,000 △1,000

03 시설부대비 0 1,000 △1,000

ㅇ장성근린공원 수목 및 환경정비사업
0 1,000 △1,000

숲속의 전남 아름다운 숲 만들기 사업 760,720 1,686,880 △926,160

201 일반운영비 1,880 26,880 △25,000

03 행사운영비 0 25,000 △25,000

ㅇ2023년 숲속의 전남 만들기 홍보
0 25,000 △25,000

401 시설비및부대비 758,840 1,660,000 △901,160

01 시설비 758,840 1,658,840 △900,000

ㅇ축령산 추암지구 토지 매입
600,000 1,500,000 △900,000

03 시설부대비 0 1,160 △1,160

ㅇ숲속의 전남 만들기 수목식재 및 사후관리
0 1,160 △1,160

평림댐 테마공원 조성사업 318,271 335,271 △17,000
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경정 8,000원*2명*195일

경정 20,000원*2명*40일

경정 1,000,000원*5회

경정 0원

경정 0원

경정 600,000,000원*1식

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림편백과
정책: 평림댐 테마공원 조성사업
단위: 평림댐 테마공원 관리 운영 (단위:천원)

평림댐 테마공원 관리 운영 186,271 203,271 △17,000

평림댐 테마공원 관리 186,271 203,271 △17,000

201 일반운영비 22,003 26,003 △4,000

02 공공운영비 16,155 20,155 △4,000

ㅇ평림댐테마공원 전기요금
5,400 8,400 △3,000

ㅇ잔디깎기 및 비료살포기 등 유류대
1,880 2,880 △1,000

202 여비 600 3,600 △3,000

01 국내여비 600 3,600 △3,000

ㅇ평림댐테마공원 업무추진
600 3,600 △3,000

206 재료비 25,000 35,000 △10,000

01 재료비 25,000 35,000 △10,000

ㅇ평림댐테마공원 조경관리용 재료 구입
20,000 30,000 △10,000

생태정원조성 3,576,690 3,688,290 △111,600

국 530,000 530,000 0

특 500,000 500,000 0

도 1,044,870 1,044,870 0

군 1,501,820 1,613,420 △111,600

군민과 함께하는 생활속 정원 조성 708,190 819,790 △111,600

황룡강 경관림 가꾸기 사업 508,190 599,790 △91,600

202 여비 5,400 8,000 △2,600

01 국내여비 5,400 8,000 △2,600

ㅇ정원관리 업무 추진
5,400 8,000 △2,600

401 시설비및부대비 301,000 390,000 △89,000

01 시설비 290,000 370,000 △80,000

ㅇ황룡강 수목관리 사업
210,000 250,000 △40,000

ㅇ황룡강 병해충방제 사업
20,000 60,000 △40,000

03 시설부대비 11,000 20,000 △9,000

ㅇ수목관리 장비임차
11,000 20,000 △9,000

정원식물 육성 0 20,000 △20,000

401 시설비및부대비 0 20,000 △20,000

01 시설비 0 20,000 △20,000

ㅇ정원식물 육성 및 소재발굴
0 20,000 △20,000

산림자원화 8,550,648 9,554,969 △1,004,321

국 2,395,379 2,282,075 113,304

도 1,755,229 1,726,235 28,994

대 500,000 500,000 0
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경정 450,000원*12월

경정 1,600원*97.9ℓ*12월

경정 20,000원*2명*15일

경정 20,000,000원*1식

경정 20,000원*3명*90일

경정 210,000,000원*1식

경정 10,000,000원*2회

경정 550,000원*2종*10시간

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림편백과
정책: 산림자원화
단위: 조림사업 (단위:천원)

군 3,900,040 5,046,659 △1,146,619

조림사업 1,114,528 1,134,528 △20,000

국 587,119 587,119 0

도 109,690 109,690 0

군 417,719 437,719 △20,000

조림 - 경제수조림 51,688 71,688 △20,000

401 시설비및부대비 40,000 60,000 △20,000

01 시설비 40,000 60,000 △20,000

ㅇ조림지 정리작업 40,000 60,000 △20,000

산림자원조성사업 934,513 1,039,413 △104,900

도 9,022 15,972 △6,950

군 925,491 1,023,441 △97,950

가로수 조성 및 관리 781,913 851,913 △70,000

401 시설비및부대비 553,000 603,000 △50,000

01 시설비 550,000 600,000 △50,000

ㅇ경관 가로수 관리 250,000 300,000 △50,000

405 자산취득비 0 20,000 △20,000

01 자산및물품취득비 0 20,000 △20,000

ㅇ가로수 및 경관림 관리용 장비
0 20,000 △20,000

산림서비스도우미-도시녹지관리원(전환사업) 8,900 22,800 △13,900

도 4,450 11,400 △6,950

군 4,450 11,400 △6,950

101 인건비 8,900 22,800 △13,900

도 4,450 11,400 △6,950

군 4,450 11,400 △6,950

04 기간제근로자등보수 8,900 22,800 △13,900

ㅇ도시녹지관리원 인부임
8,900 22,800 △13,900

도 4,450 11,400 △6,950

군 4,450 11,400 △6,950

양묘장 관리 4,000 20,000 △16,000

401 시설비및부대비 4,000 20,000 △16,000

01 시설비 4,000 20,000 △16,000

ㅇ양묘장 관리 4,000 20,000 △16,000

장성호 경관림 관리 45,000 50,000 △5,000

401 시설비및부대비 45,000 50,000 △5,000

03 시설부대비 0 5,000 △5,000

ㅇ장성호 경관림 관리 추진 0 5,000 △5,000

산림소득사업 3,025,864 3,905,285 △879,421

국 190,498 77,194 113,304

도 1,144,706 1,108,762 35,944

대 500,000 500,000 0
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경정 40,000,000원

경정 250,000,000원

경정 0원

경정 8,900,000원*1명

경정 4,000,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림편백과
정책: 산림자원화
단위: 산림소득사업 (단위:천원)

군 1,190,660 2,219,329 △1,028,669

임산물상품화지원 61,831 65,015 △3,184

국 14,006 14,006 0

도 10,505 4,202 6,303

군 37,320 46,807 △9,487

307 민간이전 61,831 65,015 △3,184

국 14,006 14,006 0

도 10,505 4,202 6,303

군 37,320 46,807 △9,487

02 민간경상사업보조 61,831 65,015 △3,184

ㅇ임산물 포장재 지원
35,015 35,015 0

국 14,006 14,006 0

도 10,505 4,202 6,303

군 10,504 16,807 △6,303

ㅇ임산물 포장재 지원(군비추가)
26,816 30,000 △3,184

임산물유통기반조성 38,000 38,000 0

국 15,200 15,200 0

도 11,400 4,560 6,840

군 11,400 18,240 △6,840

402 민간자본이전 38,000 38,000 0

국 15,200 15,200 0

도 11,400 4,560 6,840

군 11,400 18,240 △6,840

02 민간자본사업보조(이전재원) 38,000 38,000 0

ㅇ임산물 유통기반 지원 0 38,000 △38,000

국 0 15,200 △15,200

도 0 4,560 △4,560

군 0 18,240 △18,240

ㅇ차량지원 8,500 0 8,500

국 3,400 0 3,400

도 2,550 0 2,550

군 2,550 0 2,550

ㅇ임산물 저장 건조시설
29,500 0 29,500

국 11,800 0 11,800

도 8,850 0 8,850

군 8,850 0 8,850

친환경임산물 재배관리 21,410 21,410 0

국 14,808 14,808 0

도 3,301 0 3,301

군 3,301 6,602 △3,301

402 민간자본이전 21,410 21,410 0
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경정 35,015,000원

경정 26,816,000원

경정 0원

8,500,000원*1대

7,375,000원*4건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림편백과
정책: 산림자원화
단위: 산림소득사업 (단위:천원)

국 14,808 14,808 0

도 3,301 0 3,301

군 3,301 6,602 △3,301

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,410 21,410 0

ㅇ유기질비료 5,630 5,630 0

국 3,762 3,762 0

도 934 0 934

군 934 1,868 △934

ㅇ토양개량제 15,780 15,780 0

국 11,046 11,046 0

도 2,367 0 2,367

군 2,367 4,734 △2,367

산림작물생산단지 59,900 60,000 △100

국 10,000 10,000 0

군 49,900 50,000 △100

402 민간자본이전 59,900 60,000 △100

국 10,000 10,000 0

군 49,900 50,000 △100

01 민간자본사업보조(자체재원) 34,900 35,000 △100

ㅇ산림작물생산단지(군비추가)
34,900 35,000 △100

산촌생태마을조성사업 42,670 49,520 △6,850

201 일반운영비 2,400 3,000 △600

01 사무관리비 2,400 3,000 △600

ㅇ산촌생태마을 소요물품
2,400 3,000 △600

202 여비 1,270 1,520 △250

01 국내여비 1,270 1,520 △250

ㅇ국내출장여비 1,270 1,520 △250

401 시설비및부대비 39,000 45,000 △6,000

01 시설비 36,000 40,000 △4,000

ㅇ산촌생태마을 유지보수
36,000 40,000 △4,000

03 시설부대비 3,000 5,000 △2,000

ㅇ시설부대비 3,000 5,000 △2,000

산촌마을운영매니저 27,864 28,714 △850

국 11,857 11,857 0

군 16,007 16,857 △850

202 여비 150 1,000 △850

01 국내여비 150 1,000 △850

ㅇ산촌생태마을 운영 여비
150 1,000 △850

단기 소득 임산물 육성 98,759 100,000 △1,241

- 291 -

경정 5,630,000원*1식

경정 15,780,000원*1식

경정 34,900,000원

경정 2,400,000원*1식

경정 1,270,000원*1식

경정 36,000,000원*1식

경정 3,000,000원*1식

경정 150,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림편백과
정책: 산림자원화
단위: 산림소득사업 (단위:천원)

402 민간자본이전 98,759 100,000 △1,241

01 민간자본사업보조(자체재원) 98,759 100,000 △1,241

ㅇ단기소득 임산물 지원사업
98,759 100,000 △1,241

임업 공익직접지불 사업 114,425 1,121 113,304

국 114,425 1,121 113,304

301 일반보전금 113,304 0 113,304

국 113,304 0 113,304

14 기타보상금 113,304 0 113,304

ㅇ임업·산림 공익직접지불금 지급
113,304 0 113,304

국 113,304 0 113,304

잔디예지물 처리를 위한 토지매입 0 1,000,000 △1,000,000

401 시설비및부대비 0 1,000,000 △1,000,000

01 시설비 0 1,000,000 △1,000,000

ㅇ잔디예지물 처리 부지매입
0 1,000,000 △1,000,000

봄철 이상저온 및 서리피해 복구비 지원 19,500 0 19,500

도 19,500 0 19,500

301 일반보전금 19,500 0 19,500

도 19,500 0 19,500

14 기타보상금 19,500 0 19,500

ㅇ3~4월 이상저온 및 서리 피해 복구비 지원(
예산성립전) 19,500 0 19,500

도 19,500 0 19,500

산림재해방지 7,931,639 8,044,114 △112,475

국 2,581,252 2,602,143 △20,891

균 315,000 315,000 0

도 886,126 853,691 32,435

대 1,000,000 1,000,000 0

군 3,149,261 3,273,280 △124,019

산림경영기반조성 5,515,530 5,545,352 △29,822

국 1,589,333 1,596,401 △7,068

균 315,000 315,000 0

도 644,262 627,336 16,926

대 1,000,000 1,000,000 0

군 1,966,935 2,006,615 △39,680

사방사업 1,634,451 1,644,451 △10,000

국 1,143,675 1,150,675 △7,000

도 245,073 246,573 △1,500

군 245,703 247,203 △1,500

401 시설비및부대비 1,633,821 1,643,821 △10,000

국 1,143,675 1,150,675 △7,000

도 245,073 246,573 △1,500

- 292 -

경정 98,759,000원*1식

113,304,000원*1식

경정 0원

19,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림편백과
정책: 산림재해방지
단위: 산림경영기반조성 (단위:천원)

군 245,073 246,573 △1,500

02 감리비 30,000 40,000 △10,000

ㅇ사방사업 감리비 30,000 40,000 △10,000

국 21,000 28,000 △7,000

도 4,500 6,000 △1,500

군 4,500 6,000 △1,500

산림휴양시설 123,401 143,401 △20,000

307 민간이전 30,000 50,000 △20,000

05 민간위탁금 30,000 50,000 △20,000

ㅇ숲해설사업 30,000 50,000 △20,000

숲길조성관리-생활권 등산로 정비(전환사업) 106,852 130,000 △23,148

도 53,426 65,000 △11,574

군 53,426 65,000 △11,574

401 시설비및부대비 106,852 130,000 △23,148

도 53,426 65,000 △11,574

군 53,426 65,000 △11,574

01 시설비 103,852 126,000 △22,148

ㅇ생활권 등산로 정비사업
103,852 126,000 △22,148

도 51,926 63,000 △11,074

군 51,926 63,000 △11,074

03 시설부대비 0 1,000 △1,000

ㅇ생활권 등산로 정비사업 추진
0 1,000 △1,000

도 0 500 △500

군 0 500 △500

등산로 주변 정비 210,495 212,000 △1,505

401 시설비및부대비 210,495 212,000 △1,505

03 시설부대비 495 2,000 △1,505

ㅇ등산로 시설보수 업무 추진
495 2,000 △1,505

산림재해일자리 단기(산사태현장예방단) 29,771 29,940 △169

국 11,908 11,976 △68

군 17,863 17,964 △101

101 인건비 25,771 25,940 △169

국 10,308 10,376 △68

군 15,463 15,564 △101

04 기간제근로자등보수 25,771 25,940 △169

ㅇ산사태현장예방단 인부임(2명)
25,771 25,940 △169

국 10,308 10,376 △68

군 15,463 15,564 △101

임도보수 및 관리 220,000 225,000 △5,000
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경정 30,000,000원

경정 30,000,000원

경정 103,852,000원

경정 0원

경정 495,000원*1식

경정 25,771,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림편백과
정책: 산림재해방지
단위: 산림경영기반조성 (단위:천원)

401 시설비및부대비 220,000 225,000 △5,000

02 감리비 0 5,000 △5,000

ㅇ임도보수 및 유지관리(감리)
0 5,000 △5,000

유휴산림의 자산화사업 850,000 850,000 0

국 425,000 425,000 0

도 127,500 127,500 0

군 297,500 297,500 0

207 연구개발비 0 100,000 △100,000

국 0 50,000 △50,000

도 0 15,000 △15,000

군 0 35,000 △35,000

01 연구용역비 0 100,000 △100,000

ㅇ유휴산림의 자산화사업 연구용역(401-01로
변경) 0 100,000 △100,000

국 0 50,000 △50,000

도 0 15,000 △15,000

군 0 35,000 △35,000

401 시설비및부대비 850,000 750,000 100,000

국 425,000 375,000 50,000

도 127,500 112,500 15,000

군 297,500 262,500 35,000

01 시설비 835,000 735,000 100,000

ㅇ유휴산림의 자산화사업(207-01에서 변경)
835,000 735,000 100,000

국 417,500 367,500 50,000

도 125,250 110,250 15,000

군 292,250 257,250 35,000

소규모 지역개발사업(임도) 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

ㅇ북일면 임도 교행차로 설치사업
30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

산림자원보호 2,416,109 2,498,762 △82,653

국 991,919 1,005,742 △13,823

도 241,864 226,355 15,509

군 1,182,326 1,266,665 △84,339

산림재해일자리 단기(산불전문예방진화대) 605,466 609,466 △4,000

국 242,186 243,786 △1,600

도 72,655 73,136 △481

군 290,625 292,544 △1,919
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경정 0원

경정 0원

경정 835,000,000원*1식

10,000,000원*3개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림편백과
정책: 산림재해방지
단위: 산림자원보호 (단위:천원)

201 일반운영비 19,514 23,514 △4,000

국 7,805 9,405 △1,600

도 2,341 2,822 △481

군 9,368 11,287 △1,919

01 사무관리비 15,206 19,206 △4,000

ㅇ산불출동차량 임차 등
15,206 19,206 △4,000

국 6,082 7,682 △1,600

도 1,824 2,305 △481

군 7,300 9,219 △1,919

산불 방지대책(경상계) 251,311 265,152 △13,841

국 29,508 35,044 △5,536

도 13,278 15,769 △2,491

군 208,525 214,339 △5,814

401 시설비및부대비 50,000 61,400 △11,400

국 20,000 24,560 △4,560

도 9,000 11,052 △2,052

군 21,000 25,788 △4,788

01 시설비 50,000 61,400 △11,400

ㅇ산불위험요인사전제거
300 11,700 △11,400

국 120 4,680 △4,560

도 54 2,106 △2,052

군 126 4,914 △4,788

405 자산취득비 11,659 14,100 △2,441

국 4,664 5,640 △976

도 2,099 2,538 △439

군 4,896 5,922 △1,026

01 자산및물품취득비 11,659 14,100 △2,441

ㅇ개인 진화장비 구입
9,259 11,700 △2,441

국 3,704 4,680 △976

도 1,667 2,106 △439

군 3,888 4,914 △1,026

산불방지대책(자본계) 19,400 20,900 △1,500

국 7,760 8,360 △600

도 3,492 3,762 △270

군 8,148 8,778 △630

405 자산취득비 15,500 17,000 △1,500

국 6,200 6,800 △600

도 2,790 3,060 △270

군 6,510 7,140 △630

01 자산및물품취득비 15,500 17,000 △1,500
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경정 15,206,000원*1일

경정 300,000원

경정 9,259,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림편백과
정책: 산림재해방지
단위: 산림자원보호 (단위:천원)

ㅇ기계화 진화시스템 구축(2개)
15,500 17,000 △1,500

국 6,200 6,800 △600

도 2,790 3,060 △270

군 6,510 7,140 △630

재선충병 방제 730,345 785,583 △55,238

국 527,168 533,255 △6,087

도 61,156 42,405 18,751

군 142,021 209,923 △67,902

401 시설비및부대비 730,345 785,583 △55,238

국 527,168 533,255 △6,087

도 61,156 42,405 18,751

군 142,021 209,923 △67,902

01 시설비 686,854 733,583 △46,729

ㅇ피해고사목 제거
95,253 105,253 △10,000

국 88,948 88,948 0

도 3,608 3,608 0

군 2,697 12,697 △10,000

ㅇ소나무재선충병 훈증더미 제거사업
64,000 100,000 △36,000

도 20,000 20,000 0

군 44,000 80,000 △36,000

ㅇ훈증처리목 수집
80,000 100,000 △20,000

국 70,000 70,000 0

도 9,000 9,000 0

군 1,000 21,000 △20,000

ㅇ피해고사목 제거
245,531 226,260 19,271

국 172,800 172,800 0

도 19,271 0 19,271

군 53,460 53,460 0

02 감리비 41,491 50,000 △8,509

ㅇ재선충병 방제사업
3,491 10,000 △6,509

국 2,313 7,000 △4,687

도 380 900 △520

군 798 2,100 △1,302

ㅇ재선충병 방제사업
38,000 40,000 △2,000

국 30,600 32,000 △1,400

군 7,400 8,000 △600

산림 폐기물 처리 11,926 20,000 △8,074

401 시설비및부대비 11,926 20,000 △8,074
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경정 15,500,000원*1식

경정 95,253,000원*1식

경정 64,000,000원*1식

경정 80,000,000원*1식

경정 245,531,000원*1식

경정 3,491,000원*1식

경정 38,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림편백과
정책: 산림재해방지
단위: 산림자원보호 (단위:천원)

01 시설비 11,926 20,000 △8,074

ㅇ산림폐기물처리 용역비
11,926 20,000 △8,074

행정운영경비(산림편백과) 73,829 77,858 △4,029

인력운영비 50,089 52,891 △2,802

인력운영비 50,089 52,891 △2,802

101 인건비 50,089 52,891 △2,802

02 기타직보수 137 2,939 △2,802

ㅇ시간외근무시간(임기제 7급상당)
137 2,939 △2,802

기본경비 23,740 24,967 △1,227

기본경비 23,740 24,967 △1,227

201 일반운영비 18,700 19,927 △1,227

02 공공운영비 0 1,227 △1,227

ㅇ우편요금(일반) 0 215 △215

ㅇ우편요금(등기) 0 1,012 △1,012

재무활동(산림편백과) 655,621 1,811 653,810

보전지출 655,621 1,811 653,810

보전지출 655,621 1,811 653,810

802 반환금기타 655,621 1,811 653,810

01 국고보조금반환금 535,166 1,811 533,355

ㅇ2022년 생활밀착형 숲 조성사업 국고 보조금
반납 685 0 685

ㅇ2022년 생활밀착형 숲 조성사업 국고 보조금
반납(이자) 46 0 46

ㅇ2022년 미세먼지저감 조림사업 국비 반납액
3,413 0 3,413

ㅇ2022년 미세먼지저감 조림사업 국비 이자 반
납액 11 0 11

ㅇ2022년 공공산림가꾸기 국고보조금 정산 잔
액 87,723 0 87,723

ㅇ2022년 공공산림가꾸기 국고보조금 정산 이
자액 1,306 0 1,306

ㅇ2022년 미세먼지 저감 등 공익숲가꾸기 국고
보조금 정산 잔액 10,693 0 10,693

ㅇ2022년 미세먼지 저감 등 공익숲가꾸기 국고
보조금 정산 이자액 1,440 0 1,440

ㅇ2022년 정책숲가꾸기 국고보조금 정산 잔액
10,976 0 10,976

ㅇ2022년 정책숲가꾸기 국고보조금 정산 이자
액 1,310 0 1,310

ㅇ2022년 조림사업 국고보조금 집행잔액 반납
금 6,713 0 6,713

ㅇ2022년 조림사업 국고보조금 집행잔액 이자
반납금 21 0 21
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경정 11,926,000원

경정 136,360원

경정 0원

경정 0원

685,000원

45,530원

3,412,230원

10,240원

87,722,300원

1,305,670원

10,692,840원

1,439,200원

10,975,210원

1,310,000원

6,712,790원

20,140원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림편백과
정책: 재무활동(산림편백과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

ㅇ2022년 스마트가든 조성사업 국고보조금 반
납 3,958 0 3,958

ㅇ2022년 스마트가든 조성사업 국고보조금 반
납(이자) 135 0 135

ㅇ2022년 무궁화동산 조성사업 국고보조금 반
납 1,973 0 1,973

ㅇ2022년 무궁화동산 조성사업 국고보조금 반
납(이자) 30 0 30

ㅇ2022년 통합형 도시숲가꾸기 국비보조금 반
납 4,120 0 4,120

ㅇ2022년 통합형 도시숲가꾸기 국비보조금 반
납(이자) 21 0 21

ㅇ2022년 목재생산관리 국고보조금 반납
730 0 730

ㅇ2022년 목재생산관리 국고보조금 반납(이자)
219 0 219

ㅇ2022년 산불방지대책(경상)국고보조금 정산
잔액 1,795 0 1,795

ㅇ2022년 산불방지대책(경상)국고보조금 이자
발생액 23 0 23

ㅇ2022년 산림재해일자리(산불전문예방진화대
)국고보조금 정산 집행잔액

5,892 0 5,892

ㅇ2022년 산림재해일자리(산불전문예방진화대
)국고보조금 이자발생액 133 0 133

ㅇ2022년 산사태현장예방단 국고보조금 반납
금 386 0 386

ㅇ2022년 산사태현장예방단 국고보조금 이자
액 반납금 3 0 3

ㅇ2022년 산사태 발생우려지역 실태조사 국고
보조금 반납금 400 0 400

ㅇ2022년 산사태 발생우려지역 실태조사 국고
보조금 이자액 반납금 7 0 7

ㅇ2022년 산림재해일자리(산림병해충예찰방제
단 경상)국고보조금 정산잔액

254 0 254

ㅇ2022년 산림재해일자리(산림병해충예찰방제
단 경상)국고보조금 이자액 42 0 42

ㅇ2022년 산림재해일자리(산림병해충예찰방제
단 자본)국고보조금 정산잔액

147 0 147

ㅇ2022년 산림재해일자리(산림병해충예찰방제
단 자본)국고보조금 이자액 3 0 3

ㅇ2022년 산촌생태마을 운영매니저 국고보조
금 집행잔액 2,963 0 2,963

ㅇ2022년 산촌생태마을 운영매니저 국고보조
금 이자발생액 9 0 9

ㅇ2022년 청정임산물이용증진 국고보조금(경
상보조) 집행 잔액 3,172 0 3,172
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3,957,430원

134,020원

1,972,950원

29,450원

4,119,390원

20,880원

730,000원

219,000원

1,794,200원

22,320원

5,892,000원

132,450원

385,730원

2,810원

400,000원

6,660원

253,100원

41,510원

146,280원

2,010원

2,962,200원

8,880원

3,172,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림편백과
정책: 재무활동(산림편백과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

ㅇ2022년 청정임산물이용증진 국고보조금(경
상보조) 이자 반납액 21 0 21

ㅇ2022년 청정임산물이용증진 국고보조금(자
본보조) 집행 잔액 712 0 712

ㅇ2022년 친환경임산물재배관리 국비반납
63,802 0 63,802

ㅇ2022년 친환경임산물재배관리 국비이자반납
액 406 0 406

ㅇ2022년 임산물생산단지규모화 국비반납액
7,604 0 7,604

ㅇ2022년 임산물생산단지규모화 국비이자반납
액 49 0 49

ㅇ2022년 임산물생산기반조성 국비반납액
18,157 0 18,157

ㅇ2022년 임산물생산기반조성 국비이자반납액
116 0 116

ㅇ2022년도 임업 산림 공익직불제 이행점검 및
사업관리 집행잔액 2,043 0 2,043

ㅇ2022년도 임업 산림 공익직불제 이행점검 및
사업관리 발생이자액 4 0 4

ㅇ2022년도 임업 산림 공익직접지불금 지급사
업 집행잔액 43,871 0 43,871

ㅇ2022년도 임업 산림 공익직접지불금 지급사
업 발생이자액 23 0 23

ㅇ2022년 사방사업 국비보조금 잔액(자본)
199,635 0 199,635

ㅇ2022년 사방사업 국비보조금 잔액(자본) 이
자액 619 0 619

ㅇ2022년 사방사업 국비보조금 잔액(경상)
36,008 0 36,008

ㅇ2022년 사방사업 국비보조금 잔액(경상) 이
자액 113 0 113

ㅇ2022년 생활권 수목진료 국고보조금 정산잔
액 184 0 184

ㅇ2022년 생활권 수목진료 국고보조금 이자액
4 0 4

ㅇ2022년 감염목 이동단속초소운영 국고보조
금 정산잔액 1,815 0 1,815

ㅇ2022년 감염목 이동단속초소운영 국고보조
금 이자액 58 0 58

ㅇ2022년 산림병해충 방제 국고보조금 정산잔
액 7,192 0 7,192

ㅇ2022년 산림병해충 방제 국고보조금 이자액
167 0 167

02 시ㆍ도비보조금반환금 120,455 0 120,455

ㅇ2022년 생활밀착형 숲 조성사업 도비보조금
반납 69 0 69

ㅇ2022년 생활밀착형 숲 조성사업 도비 보조금
반납(이자) 5 0 5
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20,160원

711,500원

63,801,250원

405,530원

7,603,200원

48,320원

18,156,300원

115,400원

2,043,000원

3,720원

43,870,890원

22,670원

199,634,360원

618,220원

36,008,000원

112,710원

183,500원

3,300원

1,814,840원

57,580원

7,191,070원

166,160원

68,500원

4,550원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림편백과
정책: 재무활동(산림편백과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

ㅇ2022년 스마트가든 조성사업 도비보조금 반
납 396 0 396

ㅇ2022년 스마트가든 조성사업 도비보조금 반
납(이자) 14 0 14

ㅇ2021년 지방정원 조성사업 도비보조금 발생
이자액 1,646 0 1,646

ㅇ2022년 미세먼지저감 조림사업 도비 보조금
반납 683 0 683

ㅇ2022년 미세먼지저감사업 도비보조금 반납(
이자) 3 0 3

ㅇ2022년 미세먼지 저감등 공익숲가꾸기 도비
반환금 2,139 0 2,139

ㅇ2022년 미세먼지 저감등 공익숲가꾸기 도비
이자 288 0 288

ㅇ2022년 정책숲가꾸기 도비 반환금
5,321 0 5,321

ㅇ2022년 정책숲가꾸기 도비 이자
393 0 393

ㅇ2022년 공공산림가꾸기 도비 반환금
23,844 0 23,844

ㅇ2022년 공공산림가꾸기 도비 이자
392 0 392

ㅇ2022년 조림사업 도비 반환금
1,881 0 1,881

ㅇ2022년 조림사업 도비보조금 이자 반환금
6 0 6

ㅇ2022년 도시숲조성사업 도비보조금 반납
11,110 0 11,110

ㅇ2022년 도시숲조성사업 도비보조금 반납(이
자) 228 0 228

ㅇ2022년 목재생산관리 도비보조금 반납
146 0 146

ㅇ2022년 목재생산관리 도비보조금 반납(이자)
44 0 44

ㅇ2022년 통합형 도시숲가꾸기 도비보조금 반
납 824 0 824

ㅇ2022년 통합형 도시숲가꾸기 도비보조금 반
납(이자) 5 0 5

ㅇ2022년 나무은행 운영사업 균특전환 반환금
1,693 0 1,693

ㅇ2022년 산림탄소흡수원 활용기반 구축 지원
사업 정산 도비 반납 1,915 0 1,915

ㅇ2022년 산림탄소흡수원 활용기반 구축 지원
사업 정산금 이자 12 0 12

ㅇ2022년 산불방지대책(경상)도비 집행잔액
808 0 808

ㅇ2022년 산불방지대책(경상)도비 집행잔액 이
자액 10 0 10
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395,740원

13,400원

1,645,470원

682,450원

2,040원

2,138,970원

287,840원

5,320,170원

393,000원

23,843,890원

391,700원

1,880,720원

5,630원

11,109,980원

227,190원

146,000원

43,800원

823,880원

4,170원

1,692,800원

1,914,190원

11,840원

807,390원

9,970원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림편백과
정책: 재무활동(산림편백과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

ㅇ2022년 산림재해일자리(산불전문예방진화대
)도비 집행잔액 1,768 0 1,768

ㅇ2022년 산림재해일자리(산불전문예방진화대
)도비 집행잔액 이자액 40 0 40

ㅇ2022년 산림재해일자리(산림병해충예찰방제
단 경상)도비보조금 집행잔액

51 0 51

ㅇ2022년 산림재해일자리(산림병해충예찰방제
단 경상)도비보조금 이자액 9 0 9

ㅇ2022년 산림재해일자리(산림병해충예찰방제
단 자본)도비보조금 집행잔액

30 0 30

ㅇ2022년 산림재해일자리(산림병해충예찰방제
단 자본)도비보조금 이자액 1 0 1

ㅇ2022년 청정임산물이용증진 도비보조금(경
상보조) 집행잔액 반납 952 0 952

ㅇ2022년 청정임산물이용증진 도비보조금(자
본보조) 집행잔액 반납 214 0 214

ㅇ2022년 산림서비스도우미 사업 도비보조금
집행잔액 1,411 0 1,411

ㅇ2022년 산림서비스도우미사업 도비보조금
이자액 26 0 26

ㅇ2022년 사방사업 자본 도비 반환금
51,699 0 51,699

ㅇ2022년 사방사업 자본 도비이자액 반환금
133 0 133

ㅇ2022년 사방사업 경상 도비 반환금
7,716 0 7,716

ㅇ2022년 사방사업 경상 도비이자액 반환금
25 0 25

ㅇ2022년 생활권 수목진료 도비보조금 집행잔
액 56 0 56

ㅇ2022년 생활권 수목진료 도비보조금 이자액
1 0 1

ㅇ2022년 이동단속초소운영 도비보조금 집행
잔액 545 0 545

ㅇ2022년 이동단속초소운영 도비보조금 이자
액 18 0 18

ㅇ2022년 산림병해충방제(경상) 도비보조금 집
행잔액 1,859 0 1,859

ㅇ2022년 산림병해충방제(경상) 도비보조금 이
자액 26 0 26
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1,767,590원

39,710원

50,620원

8,300원

29,250원

400원

952,000원

213,500원

1,410,630원

25,040원

51,698,110원

132,400원

7,716,000원

24,120원

55,550원

490원

544,450원

17,380원

1,858,710원

25,020원


